# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2501

**Auteur(s) :** Guillaume le Poupon, d'Urville [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôpital-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1278, novembre

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation à l'Hôtel-Dieu de Coutances par Guillaume Le Poupon d'une rente annuelle d'un boisseau de froment, un pain de un denier et une geline à Urville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° CI, p. 90-91.

Texte établi d'après a

Omnibus et singulis, presentibus et futuris, notum sit quod ego Guillelmus Le Poupon de parrochia Sancti Juliani de Urvilla, dedi, concessi et omnino in perpetuum dimisi priori et fratribus Domus Dei Constanciensis, pro salute anime mee et animarum Matildis et Agnetis uxorum mearum, in puram et perpetuam elemosinam, unum bussellum frumenti annui redditus, ad festum Sancti Michaelis, unum panem de uno denario turonensi et unam gallinam ad Natale Domini, que michi debebat et reddebat ad dictos terminos Guillelmus dictus Malebeste, pro quadam petia terre quam de me tenebat in feodum per homagium suum, que continet unam virgatam terre vel eocirca, sita in dicta parrochia, inter terras ejusdem Guillelmi Malebeste a lateribus, et ab uno capite, et butat ad vicum de Urvilla, per quem itur de Ham apud Nigelli humum ab alio capite. Tenendum habendum et percipiendum singulis annis, predictis priori et fratribus et eorum successoribus, libere, pacifice et quiete, sine reclamatione et contradictione aliqua mei vel heredum meorum in premissis facienda, cum homagio dicti Guillelmi Malebeste et cum omni jure et dominio que habebam et habere poteram in premissis. Et ego predictus Guillelmus Lepoupon et heredes mei tenemur predictis priori et fratribus et eorum successoribus hec omnia predicta garantizare, liberare et defendere contra omnes, salvo jure domini regis et aliorum capitalium dominorum, vel alibi excambiare valore ad valorem. Et poterunt dicti prior et fratres et eorum successores super predicta pecia terre pro dicto reddito suam justiciam plenariam exercere. In cujus rei testimonium, presentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum est hoc anno et in ecclesia de Urvilla publice recitatum, anno domini M° CC° LXX° octavo, mense Novembris.